

収支計算書

(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(単位：円)

科目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産利息収入	7,600	7,626	△ 26	定期預金利息
基本財産配当金収入	35,567,700	38,108,250	△ 2,540,550	日本精機株式の配当金(45円/年)
雑収入				
普通預金利息収入	280	346	△ 66	普通預金利息
※事業活動収入計	35,575,580	38,116,222	△ 2,540,642	
2. 事業活動支出				
事業活動支出				
研究開発助成	23,800,000	23,800,000	0	28件の助成
知識普及・啓蒙活動助成	3,000,000	3,000,000	0	10件の助成
奨学金助成	7,500,000	7,200,000	300,000	24件の助成(後日1件辞退者あり)
管理費支出				
事務手数料(事務委託費)	518,400	782,400	△ 264,000	2回/年の支払い+前期下期遅れ分
福利厚生費	0	0	0	
会議費	380,000	338,742	41,258	理事会・評議員会、ランチミーティング他
旅費交通費	160,000	153,000	7,000	会議出席役員の交通費、他
通信費	30,000	16,724	13,276	切手代、他
消耗品費	10,000	2,660	7,340	封筒、コピー用紙、他
雑費	120,000	80,536	39,464	振込手数料、登記用印紙、商品券他
※事業活動支出計	35,518,400	35,374,062	144,338	
※事業活動収支差額	57,180	2,742,160	△ 2,684,980	配当金の増加
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	0	0	0	
投資有価証券売却収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
投資有価証券取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	57,180	2,742,160	△ 2,684,980	配当金の増加
※前期繰越収支差額	40,444,925	41,035,435	△ 590,510	
※次期繰越収支差額	40,502,105	43,777,595	△ 3,275,490	配当金の増加